praticados, ajustada às particularidades da demanda do Ministério, da logística
nacional e dos parâmetros de qualidade e desempenho exigidos nos anexos técnicos.

8.3. Como resultado, o valor global estimado da contratação, considerando a totalidade
dos serviços, insumos e encargos previstos, é de R$ 64.358.536,94 (sessenta e quatro
milhões, trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa e
quatro centavos) , distribuídos da seguinte forma: (sessenta e cinco milhões, oitocentos
e quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos) ,
distribuídos da seguinte forma:

8.3.1. Lote 1 – Lote 1 – Eventos institucionais em geral: R$ 46.307.955,86 (quarenta e
seis milhões, trezentos e sete mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos);

8.3.2. Lote 2 – 6ª Conferência Nacional das Cidades (6ª CNC): R$18.050.581,08
(dezoito milhões, cinquenta mil quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos) .

8.4. A planilha de composição de preços (Anexo IV - 5755969), com a discriminação
por item, unidade de medida, quantidade estimada, preço unitário de referência,
metodologia de cálculo e fonte do dado, encontra-se anexo neste Estudo Técnico